
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 декабря 2022 года                                                                                                                      № 105   

с. Казанцево 

 

О проведении конкурса на лучшее новогоднее 

оформление территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях широкого вовлечения 

жителей муниципального образования Казанцевский сельсовет в создания праздничной 

атмосферы в новогодние и рождественские праздники, руководствуясь Уставом Казанцевского 

сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет. 

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.    

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление 

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 

 

 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                                    С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета 

от 19.12.2022 № 105 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения 

конкурса на лучшее новогоднее оформление территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет (далее – конкурс). 

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация Казанцевского 

сельсовета. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

 

2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего 

оформления окон, фасадов домов и прилегающих к ним территорий, расположенных на 

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет. 

2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей муниципального 

образования Казанцевский сельсовет. 

2.3. Улучшение внешнего облика частных домовладений и придомовых территорий. 

2.4. Привлечение жителей к новогоднему оформлению индивидуальных жилых домов, 

повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка. 

2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних 

мероприятий. 

 

3. Условия и порядок проведения конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится с 26 декабря 2022 года по 13 января 2023 года.  

3.2.  В конкурсе принимают участие жители муниципального образования Казанцевский 

сельсовет. 

3.3. Конкурсные материалы предоставляются в конкурсную комиссию в срок до 13 января 

2023 года по адресу: 662721, Красноярский край, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, д. 4 

(администрация Казанцевского сельсовета), в личные сообщения ВКонтакте, Одноклассники или 

на адрес электронной почты: mokskk@yandex.ru. Конкурсные материалы предоставляться в 

конкурсную комиссию в виде фотоматериалов.  Конкурсная комиссия вправе самостоятельно 

выдвинуть конкурсные объекты на участие в конкурсе. 

3.4. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Лучшее новогоднее окно»; 

- «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, индивидуальных жилых домов». 

 

4.  Критерии оценки конкурса 

 

4.1. Основными критериями оценки конкурса являются: 

- оригинальность замысла, инновационный подход; 

- световое оформление прилегающей территории; 

- наличие новогодней атрибутики; 

- общее художественно-эстетическое впечатление. 

 

 

 



5. Организация деятельности конкурсной комиссии 

 

5.1. Конкурсная комиссия формируется для проведения конкурса на лучшее новогоднее 

оформление территории муниципального образования Казанцевский сельсовет на основании 

постановления главы Казанцевского сельсовета. 

5.2. Состав конкурсной комиссии формируется с учетом необходимости исключения 

возможности конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной 

комиссией решения. 

5.3. Конкурсная комиссия формируется в количестве 5 человек и состоит из председателя, 

секретаря и членов комиссии. 

5.4. Координацию работы конкурсной комиссии осуществляет председатель. 

5.5. Заседания конкурсной комиссии правомочны в случае присутствия на заседании не 

менее 1/2 её состава. 

5.6. Полномочия конкурсной комиссии: 

- осуществляет комиссионный объезд территорий участников конкурса; 

- рассматривает и оценивает материалы участников конкурса и информацию, полученную в 

ходе комиссионного объезда территорий участников конкурса; 

- определяет победителей конкурса по каждой номинации на основании объективных 

оценочных критериев, определенных настоящим Положением; 

- подводит итоги конкурса, принимает решение о награждении победителей конкурса. 

 

6. Подведение итогов и награждение 

 

6.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 16 января 2023 года с обязательным 

выездом в места нахождения конкурсных объектов.  

6.2. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией по каждой номинации. 

6.3. Решение по определению победителей конкурса принимается путем открытого 

голосования простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии. 

6.4. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом. 

6.5. Победители конкурса награждаются денежными премиями. 

6.6. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета 

от 19.12.2022 № 105 

 

 

 

СОСТАВ  

 комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет 

 

 

Найденов Сергей Николаевич 

 

председатель комиссии, 

председатель Казанцевского сельского Совета депутатов 

(по согласованию) 

 

Сокирко Марина Валентиновна секретарь комиссии,  

представитель общественности (по согласованию) 

  

Члены комиссии:  

 

 

Гусарова Надежда Дмитриевна представитель общественности (по согласованию) 

 

Меренкова Валентина Ивановна представитель общественности (по согласованию) 

 

Романова Нина Владимировна представитель общественности (по согласованию) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


